
106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 12,760 6,554 51.36 6,206 48.64 8,022 4,029 50.22 3,993 49.78 514  504 292 57.94 212 42.06 62.87 61.47 64.34 6.28 7.25 5.31

    

關務特考 7,999 3,775 47.19 4,224 52.81 4,678 2,080 44.46 2,598 55.54 343  347 199 57.35 148 42.65 58.48 55.10 61.51 7.42 9.57 5.70

     三等考試 3,456 1,816 52.55 1,640 47.45 1,809 918 50.75 891 49.25 246  246 147 59.76 99 40.24 52.34 50.55 54.33 13.60 16.01 11.11

       財稅行政科別 402 115 28.61 287 71.39 213 53 24.88 160 75.12 20 60.30 20 4 20.00 16 80.00 52.99 46.09 55.75 9.39 7.55 10.00

       關稅法務科別 911 376 41.27 535 58.73 387 152 39.28 235 60.72 30 61.22 30 12 40.00 18 60.00 42.48 40.43 43.93 7.75 7.89 7.66

       關稅會計科別 536 138 25.75 398 74.25 308 69 22.40 239 77.60 15 63.64 15 7 46.67 8 53.33 57.46 50.00 60.05 4.87 10.14 3.35

       資訊處理科別 380 289 76.05 91 23.95 226 168 74.34 58 25.66 8 64.68 8 3 37.50 5 62.50 59.47 58.13 63.74 3.54 1.79 8.62

       機械工程科別 217 197 90.78 20 9.22 109 101 92.66 8 7.34 31 56.42 31 28 90.32 3 9.68 50.23 51.27 40.00 28.44 27.72 37.50

       電機工程科別 399 367 91.98 32 8.02 190 172 90.53 18 9.47 48 52.16 48 45 93.75 3 6.25 47.62 46.87 56.25 25.26 26.16 16.67

       化學工程科別 289 183 63.32 106 36.68 161 104 64.60 57 35.40 39 52.78 39 24 61.54 15 38.46 55.71 56.83 53.77 24.22 23.08 26.32

       紡織工程科別 99 44 44.44 55 55.56 73 36 49.32 37 50.68 20 56.04 20 11 55.00 9 45.00 73.74 81.82 67.27 27.40 30.56 24.32

       輻射安全技術工程科別 161 86 53.42 75 46.58 110 53 48.18 57 51.82 19 62.02 19 9 47.37 10 52.63 68.32 61.63 76.00 17.27 16.98 17.54

       藥事科別 62 21 33.87 41 66.13 32 10 31.25 22 68.75 16 50.82 16 4 25.00 12 75.00 51.61 47.62 53.66 50.00 40.00 54.55

     四等考試 4,543 1,959 43.12 2,584 56.88 2,869 1,162 40.50 1,707 59.50 97  101 52 51.49 49 48.51 63.15 59.32 66.06 3.52 4.48 2.87

       一般行政科別 2,585 780 30.17 1,805 69.83 1,588 421 26.51 1,167 73.49 37 69.60 38 13 34.21 25 65.79 61.43 53.97 64.65 2.39 3.09 2.14

       關稅會計科別 504 111 22.02 393 77.98 329 64 19.45 265 80.55 8 77.60 8 0 0.00 8 100.00 65.28 57.66 67.43 2.43 0.0 3.02

       資訊處理科別 352 238 67.61 114 32.39 238 156 65.55 82 34.45 4 71.90 4 3 75.00 1 25.00 67.61 65.55 71.93 1.68 1.92 1.22

       機械工程科別 251 225 89.64 26 10.36 160 143 89.38 17 10.63 10 66.80 11 10 90.91 1 9.09 63.75 63.56 65.38 6.88 6.99 5.88

       電機工程科別 405 374 92.35 31 7.65 246 223 90.65 23 9.35 15 72.00 15 15 100.00 0 0.00 60.74 59.63 74.19 6.10 6.73 0.0

       化學工程科別 347 186 53.60 161 46.40 239 125 52.30 114 47.70 16 64.80 18 10 55.56 8 44.44 68.88 67.20 70.81 7.53 8.00 7.02

       紡織工程科別 99 45 45.45 54 54.55 69 30 43.48 39 56.52 7 64.60 7 1 14.29 6 85.71 69.70 66.67 72.22 10.14 3.33 15.38

    

身障特考 4,732 2,750 58.11 1,982 41.89 3,323 1,928 58.02 1,395 41.98 151  155 91 58.71 64 41.29 70.22 70.11 70.38 4.66 4.72 4.59

     三等考試 753 452 60.03 301 39.97 361 206 57.06 155 42.94 46  46 23 50.00 23 50.00 47.94 45.58 51.50 12.74 11.17 14.84

       一般行政類科 397 250 62.97 147 37.03 182 108 59.34 74 40.66 18 54.40 18 12 66.67 6 33.33 45.84 43.20 50.34 9.89 11.11 8.11

       社會行政類科 26 13 50.00 13 50.00 13 6 46.15 7 53.85 2 63.12 2 1 50.00 1 50.00 50.00 46.15 53.85 15.38 16.67 14.29

       勞工行政類科 33 21 63.64 12 36.36 15 9 60.00 6 40.00 2 64.20 2 2 100.00 0 0.00 45.45 42.86 50.00 13.33 22.22 0.0

       地政類科 29 20 68.97 9 31.03 13 10 76.92 3 23.08 1 65.20 1 1 100.00 0 0.00 44.83 50.00 33.33 7.69 10.00 0.0

       教育行政類科 200 101 50.50 99 49.50 103 49 47.57 54 52.43 20 53.68 20 6 30.00 14 70.00 51.50 48.51 54.55 19.42 12.24 25.93

       財稅行政類科 49 31 63.27 18 36.73 26 17 65.38 9 34.62 2 61.22 2 0 0.00 2 100.00 53.06 54.84 50.00 7.69 0.0 22.22

       經建行政類科 19 16 84.21 3 15.79 9 7 77.78 2 22.22 1 63.86 1 1 100.00 0 0.00 47.37 43.75 66.67 11.11 14.29 0.0

     四等考試 869 524 60.30 345 39.70 555 326 58.74 229 41.26 36  38 25 65.79 13 34.21 63.87 62.21 66.38 6.85 7.67 5.68

       一般行政類科 526 299 56.84 227 43.16 377 210 55.70 167 44.30 17 73.33 19 12 63.16 7 36.84 71.67 70.23 73.57 5.04 5.71 4.19

       社會行政類科 20 12 60.00 8 40.00 11 7 63.64 4 36.36 1 60.33 1 0 0.00 1 100.00 55.00 58.33 50.00 9.09 0.0 25.00

       人事行政類科 51 24 47.06 27 52.94 31 14 45.16 17 54.84 1 74.67 1 0 0.00 1 100.00 60.78 58.33 62.96 3.23 0.0 5.88

       戶政類科 23 14 60.87 9 39.13 14 10 71.43 4 28.57 1 70.50 1 0 0.00 1 100.00 60.87 71.43 44.44 7.14 0.0 25.00

       地政類科 16 11 68.75 5 31.25 6 4 66.67 2 33.33 2 69.00 2 1 50.00 1 50.00 37.50 36.36 40.00 33.33 25.00 50.00

       教育行政類科 50 29 58.00 21 42.00 30 16 53.33 14 46.67 1 64.67 1 0 0.00 1 100.00 60.00 55.17 66.67 3.33 0.0 7.14

       財稅行政類科 30 16 53.33 14 46.67 21 10 47.62 11 52.38 3 67.08 3 3 100.00 0 0.00 70.00 62.50 78.57 14.29 30.00 0.0

       執達員類科 77 54 70.13 23 29.87 31 24 77.42 7 22.58 2 60.83 2 2 100.00 0 0.00 40.26 44.44 30.43 6.45 8.33 0.0

       交通行政類科 26 21 80.77 5 19.23 8 8 100.00 0 0.00 3 58.67 3 3 100.00 0 0.00 30.77 38.10 0.00 37.50 37.50 0.0

       土木工程類科 31 26 83.87 5 16.13 17 15 88.24 2 11.76 3 61.17 3 2 66.67 1 33.33 54.84 57.69 40.00 17.65 13.33 50.00

       機械工程類科 19 18 94.74 1 5.26 9 8 88.89 1 11.11 2 50.67 2 2 100.00 0 0.00 47.37 44.44 100.00 22.22 25.00 0.0

     五等考試 3,110 1,774 57.04 1,336 42.96 2,407 1,396 58.00 1,011 42.00 69  71 43 60.56 28 39.44 77.40 78.69 75.67 2.95 3.08 2.77

       一般行政類科 1,728 994 57.52 734 42.48 1,349 795 58.93 554 41.07 24 86.00 25 16 64.00 9 36.00 78.07 79.98 75.48 1.85 2.01 1.62

       電腦打字類科 382 225 58.90 157 41.10 308 187 60.71 121 39.29 8 79.99 8 6 75.00 2 25.00 80.63 83.11 77.07 2.60 3.21 1.65

       社會行政類科 65 29 44.62 36 55.38 48 18 37.50 30 62.50 2 82.00 2 0 0.00 2 100.00 73.85 62.07 83.33 4.17 0.0 6.67

       戶政類科 137 72 52.55 65 47.45 98 50 51.02 48 48.98 3 85.33 3 0 0.00 3 100.00 71.53 69.44 73.85 3.06 0.0 6.25

       地政類科 64 44 68.75 20 31.25 43 29 67.44 14 32.56 2 76.00 2 1 50.00 1 50.00 67.19 65.91 70.00 4.65 3.45 7.14

       教育行政類科 105 51 48.57 54 51.43 85 44 51.76 41 48.24 4 76.00 4 3 75.00 1 25.00 80.95 86.27 75.93 4.71 6.82 2.44

       圖書資訊管理類科 46 26 56.52 20 43.48 39 22 56.41 17 43.59 1 78.00 2 1 50.00 1 50.00 84.78 84.62 85.00 5.13 4.55 5.88

       財稅行政類科 61 26 42.62 35 57.38 48 20 41.67 28 58.33 3 78.00 3 1 33.33 2 66.67 78.69 76.92 80.00 6.25 5.00 7.14

       會計類科 45 22 48.89 23 51.11 32 16 50.00 16 50.00 1 93.83 1 0 0.00 1 100.00 71.11 72.73 69.57 3.13 0.0 6.25

       錄事類科 423 251 59.34 172 40.66 315 188 59.68 127 40.32 18 82.00 18 12 66.67 6 33.33 74.47 74.90 73.84 5.71 6.38 4.72

       庭務員類科 54 34 62.96 20 37.04 42 27 64.29 15 35.71 3 76.67 3 3 100.00 0 0.00 77.78 79.41 75.00 7.14 11.11 0.0



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

    

國軍轉任考試 29 29 100.00 0 0.00 21 21 100.00 0 0.00 20  2 2 100.00 0 0.00 72.41 72.41 0.00 9.52 9.52 0.0

     少將轉任 5 5 100.00 0 0.00 5 5 100.00 0 0.00 4  2 2 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 40.00 40.00 0.0

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 100.00 0 0.00 5 5 100.00 0 0.00 4 60.00 2 2 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 40.00 40.00 0.0

     上校轉任 24 24 100.00 0 0.00 16 16 100.00 0 0.00 16  0 0 0.00 0 0.00 66.67 66.67 0.00 0.0 0.0 0.0

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 100.00 0 0.00 2 2 100.00 0 0.00 2 60.00 0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0 0.0 0.0

       一般行政(轉任退輔會)類科 16 16 100.00 0 0.00 10 10 100.00 0 0.00 8 60.00 0 0 0.00 0 0.00 62.50 62.50 0.00 0.0 0.0 0.0

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 2 60.00 0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0 0.0 0.0

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 100.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 2 60.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0

       廉政(轉任退輔會)類科 4 4 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 2 60.00 0 0 0.00 0 0.00 75.00 75.00 0.00 0.0 0.0 0.0

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北考區 臺中考區 高雄考區 宜蘭考區 花蓮考區 臺東考區 

總計 12,760 5,918 3,073 3,470 122 108 69

    

關務特考 7,999 3,947 1,861 2,191 0 0 0

     三等考試 3,456 1,897 746 813 0 0 0

       財稅行政科別 402 227 80 95 0 0 0

       關稅法務科別 911 552 161 198 0 0 0

       關稅會計科別 536 264 161 111 0 0 0

       資訊處理科別 380 215 85 80 0 0 0

       機械工程科別 217 118 44 55 0 0 0

       電機工程科別 399 201 91 107 0 0 0

       化學工程科別 289 156 52 81 0 0 0

       紡織工程科別 99 72 15 12 0 0 0

       輻射安全技術工程科別 161 69 41 51 0 0 0

       藥事科別 62 23 16 23 0 0 0

     四等考試 4,543 2,050 1,115 1,378 0 0 0

       一般行政科別 2,585 1,184 634 767 0 0 0

       關稅會計科別 504 260 112 132 0 0 0

       資訊處理科別 352 141 83 128 0 0 0

       機械工程科別 251 101 70 80 0 0 0

       電機工程科別 405 158 97 150 0 0 0

       化學工程科別 347 149 94 104 0 0 0

       紡織工程科別 99 57 25 17 0 0 0

    

身障特考 4,732 1,942 1,212 1,279 122 108 69

     三等考試 753 335 167 205 18 21 7

       一般行政類科 397 184 80 106 8 15 4

       社會行政類科 26 10 12 4 0 0 0

       勞工行政類科 33 18 9 4 2 0 0

       地政類科 29 10 4 10 4 0 1

       教育行政類科 200 81 50 61 3 3 2

       財稅行政類科 49 21 10 15 1 2 0

       經建行政類科 19 11 2 5 0 1 0

     四等考試 869 382 226 212 22 17 10

       一般行政類科 526 223 136 138 10 12 7

       社會行政類科 20 4 9 5 1 0 1

       人事行政類科 51 20 11 17 3 0 0

       戶政類科 23 13 6 2 1 0 1

       地政類科 16 10 1 3 1 1 0

       教育行政類科 50 23 10 14 1 2 0

       財稅行政類科 30 18 7 2 1 2 0

       執達員類科 77 36 20 18 2 0 1

       交通行政類科 26 11 14 1 0 0 0

       土木工程類科 31 15 10 6 0 0 0

       機械工程類科 19 9 2 6 2 0 0

     五等考試 3,110 1,225 819 862 82 70 52

       一般行政類科 1,728 634 469 503 45 45 32

       電腦打字類科 382 164 89 102 16 6 5

       社會行政類科 65 20 24 16 4 0 1

       戶政類科 137 59 39 35 3 0 1

       地政類科 64 32 10 15 0 5 2

       教育行政類科 105 48 27 24 3 1 2

       圖書資訊管理類科 46 21 12 12 0 1 0

       財稅行政類科 61 27 14 17 1 1 1

       會計類科 45 24 10 8 1 2 0

       錄事類科 423 179 106 113 8 9 8

       庭務員類科 54 17 19 17 1 0 0

    



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北考區 臺中考區 高雄考區 宜蘭考區 花蓮考區 臺東考區 

國軍轉任考試 29 29 0 0 0 0 0

     少將轉任 5 5 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 0 0

     上校轉任 24 24 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 16 16 0 0 0 0 0

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0

       廉政(轉任退輔會)類科 4 4 0 0 0 0 0

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 12,760 6,554 6,206 70 81 1,379 2,048 1,521 1,360 1,287 1,075 1,001 736 562 446 422 271 312 189 32.12 33.17 31.00

    
關務特考 7,999 3,775 4,224 8 40 879 1,665 958 970 781 717 544 436 279 233 205 116 121 47 30.78 32.29 29.43

三等考試 3,456 1,816 1,640 0 0 285 490 488 423 399 357 319 197 147 103 115 51 63 19 32.17 33.49 30.70

       財稅行政科別 402 115 287 0 0 13 62 31 63 21 68 27 47 8 23 12 20 3 4 33.15 34.62 32.56

       關稅法務科別 911 376 535 0 0 54 148 99 138 76 131 69 64 41 33 21 16 16 5 32.16 33.99 30.87

       關稅會計科別 536 138 398 0 0 36 149 39 96 24 75 28 35 5 28 4 10 2 5 30.20 30.99 29.92

       資訊處理科別 380 289 91 0 0 39 28 80 26 65 16 42 7 27 8 20 4 16 2 33.25 34.00 30.89

       機械工程科別 217 197 20 0 0 34 9 45 6 41 3 40 1 16 0 13 1 8 0 33.51 34.00 28.65

       電機工程科別 399 367 32 0 0 50 12 97 6 91 6 67 6 27 1 24 0 11 1 33.44 33.70 30.47

       化學工程科別 289 183 106 0 0 23 30 57 32 51 29 30 11 13 3 8 0 1 1 31.57 32.61 29.78

       紡織工程科別 99 44 55 0 0 5 12 7 18 7 9 8 12 4 4 8 0 5 0 33.95 37.82 30.85

       輻射安全技術工程科別 161 86 75 0 0 30 31 23 22 20 14 7 5 4 2 2 0 0 1 29.07 29.51 28.57

       藥事科別 62 21 41 0 0 1 9 10 16 3 6 1 9 2 1 3 0 1 0 31.47 34.43 29.95

四等考試 4,543 1,959 2,584 8 40 594 1,175 470 547 382 360 225 239 132 130 90 65 58 28 29.73 31.18 28.63

       一般行政科別 2,585 780 1,805 1 33 192 813 203 385 161 249 95 179 62 86 43 41 23 19 29.64 31.96 28.63

       關稅會計科別 504 111 393 0 3 40 185 24 70 21 59 12 37 8 17 3 18 3 4 29.14 30.32 28.80

       資訊處理科別 352 238 114 3 0 80 59 52 26 55 12 24 7 7 6 11 2 6 2 29.68 30.41 28.16

       機械工程科別 251 225 26 1 1 75 11 42 5 45 3 30 2 20 3 8 1 4 0 30.76 30.95 29.08

       電機工程科別 405 374 31 1 0 132 11 92 12 58 6 40 1 19 1 18 0 14 0 30.45 30.64 28.13

       化學工程科別 347 186 161 2 2 68 77 47 39 37 22 14 7 10 10 2 2 6 2 28.84 29.74 27.80

       紡織工程科別 99 45 54 0 1 7 19 10 10 5 9 10 6 6 7 5 1 2 1 32.88 35.47 30.72

    
身障特考 4,732 2,750 1,982 62 41 500 383 563 390 506 358 457 300 277 213 200 155 185 142 34.28 34.23 34.35

三等考試 753 452 301 0 0 52 51 103 76 84 63 82 47 58 25 35 18 38 21 35.18 35.95 34.03

       一般行政類科 397 250 147 0 0 23 25 55 37 53 26 46 21 33 14 19 10 21 14 35.63 36.18 34.70

       社會行政類科 26 13 13 0 0 0 2 6 2 1 3 1 3 3 1 1 0 1 2 36.15 36.62 35.69

       勞工行政類科 33 21 12 0 0 2 3 5 4 3 2 3 2 5 0 1 1 2 0 34.52 36.38 31.25

       地政類科 29 20 9 0 0 0 0 4 1 4 2 4 2 1 2 1 2 6 0 40.86 41.75 38.89

       教育行政類科 200 101 99 0 0 20 18 23 26 14 26 17 13 11 6 10 5 6 5 33.92 34.76 33.07

       財稅行政類科 49 31 18 0 0 4 2 6 5 7 4 6 5 5 2 1 0 2 0 34.18 34.97 32.83

       經建行政類科 19 16 3 0 0 3 1 4 1 2 0 5 1 0 0 2 0 0 0 32.68 33.38 29.00

四等考試 869 524 345 14 9 131 86 119 65 96 53 70 51 38 33 30 24 26 24 32.72 32.29 33.37

       一般行政類科 526 299 227 11 7 74 56 66 38 56 35 38 37 22 23 18 15 14 16 32.76 32.19 33.52

       社會行政類科 20 12 8 0 0 3 2 2 2 5 2 2 1 0 0 0 1 0 0 30.75 30.00 31.88

       人事行政類科 51 24 27 0 0 3 5 7 9 2 4 6 2 2 4 3 3 1 0 34.18 35.17 33.30

       戶政類科 23 14 9 0 0 5 3 1 0 6 3 0 2 0 0 2 0 0 1 31.87 31.07 33.11

       地政類科 16 11 5 0 1 2 1 4 1 2 0 1 1 2 0 0 0 0 1 32.25 32.00 32.80

       教育行政類科 50 29 21 1 0 12 9 10 7 2 2 2 2 0 0 1 1 1 0 28.30 28.45 28.10

       財稅行政類科 30 16 14 0 0 6 3 3 3 2 1 3 1 0 1 0 3 2 2 33.93 31.50 36.71

       執達員類科 77 54 23 0 1 16 3 11 4 13 5 5 4 3 3 3 0 3 3 33.08 32.35 34.78

       交通行政類科 26 21 5 0 0 4 2 5 1 4 0 3 1 4 1 0 0 1 0 33.15 33.43 32.00

       土木工程類科 31 26 5 1 0 4 2 5 0 2 0 7 0 2 1 2 1 3 1 35.68 35.23 38.00

       機械工程類科 19 18 1 1 0 2 0 5 0 2 1 3 0 3 0 1 0 1 0 33.89 33.89 34.00

五等考試 3,110 1,774 1,336 48 32 317 246 341 249 326 242 305 202 181 155 135 113 121 97 34.50 34.36 34.67

       一般行政類科 1,728 994 734 18 20 183 129 193 144 165 140 181 101 105 82 80 61 69 57 34.58 34.56 34.60

       電腦打字類科 382 225 157 7 6 47 30 50 27 62 34 37 31 11 17 5 7 6 5 32.15 31.60 32.95

       社會行政類科 65 29 36 1 2 8 11 5 6 5 5 5 5 0 3 4 2 1 2 32.43 33.03 31.94

       戶政類科 137 72 65 3 1 11 8 12 9 9 14 12 9 12 9 5 10 8 5 36.64 36.03 37.31

       地政類科 64 44 20 0 0 5 3 6 5 5 2 10 3 6 4 5 2 7 1 38.05 39.05 35.85

       教育行政類科 105 51 54 2 0 8 11 13 7 16 9 4 10 3 6 2 6 3 5 34.38 32.39 36.26

       圖書資訊管理類科 46 26 20 3 3 5 3 1 6 10 0 5 4 1 3 0 1 1 0 31.20 31.62 30.65

       財稅行政類科 61 26 35 1 0 7 9 5 3 6 2 1 5 2 5 2 6 2 5 36.00 33.12 38.14

       會計類科 45 22 23 2 0 10 9 5 1 1 6 1 3 2 2 1 1 0 1 30.09 28.09 32.00

       錄事類科 423 251 172 10 0 30 28 47 36 43 27 41 30 32 23 28 16 20 12 35.64 35.75 35.49

       庭務員類科 54 34 20 1 0 3 5 4 5 4 3 8 1 7 1 3 1 4 4 37.31 38.24 35.75

    
國軍轉任考試 29 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 17 0 6 0 48.10 48.10 0.00

少將轉任 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 52.80 52.80 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 52.80 52.80 0.00

上校轉任 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 17 0 1 0 47.12 47.12 0.00

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 48.00 48.00 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 12 0 0 0 47.38 47.38 0.00

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 47.00 47.00 0.00

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 48.00 48.00 0.00

       廉政(轉任退輔會)類科 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 45.50 45.50 0.00

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 12,760 6,554 6,206 34 10 1,351 784 3,845 4,291 424 349 900 772

    
關務特考 7,999 3,775 4,224 27 8 1,137 698 2,299 3,095 93 109 219 314

三等考試 3,456 1,816 1,640 20 6 705 378 1,072 1,243 13 8 6 5

       財稅行政科別 402 115 287 1 1 30 57 83 226 1 2 0 1

       關稅法務科別 911 376 535 3 0 104 107 261 425 5 2 3 1

       關稅會計科別 536 138 398 0 1 45 61 92 331 0 3 1 2

       資訊處理科別 380 289 91 2 0 119 33 167 57 1 0 0 1

       機械工程科別 217 197 20 4 0 99 8 90 12 3 0 1 0

       電機工程科別 399 367 32 5 0 167 9 192 23 2 0 1 0

       化學工程科別 289 183 106 5 2 93 54 85 50 0 0 0 0

       紡織工程科別 99 44 55 0 1 17 13 26 41 1 0 0 0

       輻射安全技術工程科別 161 86 75 0 1 21 25 65 48 0 1 0 0

       藥事科別 62 21 41 0 0 10 11 11 30 0 0 0 0

四等考試 4,543 1,959 2,584 7 2 432 320 1,227 1,852 80 101 213 309

       一般行政科別 2,585 780 1,805 2 0 147 202 519 1,332 31 73 81 198

       關稅會計科別 504 111 393 0 0 18 33 72 269 4 15 17 76

       資訊處理科別 352 238 114 1 1 56 22 150 74 5 5 26 12

       機械工程科別 251 225 26 1 0 54 7 127 14 11 2 32 3

       電機工程科別 405 374 31 2 0 82 9 230 20 19 0 41 2

       化學工程科別 347 186 161 1 1 67 43 102 102 2 1 14 14

       紡織工程科別 99 45 54 0 0 8 4 27 41 8 5 2 4

    
身障特考 4,732 2,750 1,982 6 2 200 86 1,538 1,196 325 240 681 458

三等考試 753 452 301 3 1 66 43 351 247 21 7 11 3

       一般行政類科 397 250 147 2 0 32 14 201 129 10 3 5 1

       社會行政類科 26 13 13 0 0 5 4 7 8 1 0 0 1

       勞工行政類科 33 21 12 0 0 3 3 14 9 3 0 1 0

       地政類科 29 20 9 0 0 1 1 14 7 4 1 1 0

       教育行政類科 200 101 99 0 1 15 20 81 76 2 1 3 1

       財稅行政類科 49 31 18 0 0 3 1 26 15 1 2 1 0

       經建行政類科 19 16 3 1 0 7 0 8 3 0 0 0 0

四等考試 869 524 345 2 0 57 13 291 211 53 43 121 78

       一般行政類科 526 299 227 0 0 31 11 152 140 34 28 82 48

       社會行政類科 20 12 8 0 0 2 0 7 7 0 0 3 1

       人事行政類科 51 24 27 0 0 3 0 17 23 2 1 2 3

       戶政類科 23 14 9 0 0 1 1 9 2 1 3 3 3

       地政類科 16 11 5 0 0 0 0 10 1 1 1 0 3

       教育行政類科 50 29 21 0 0 2 1 18 11 3 1 6 8

       財稅行政類科 30 16 14 0 0 2 0 7 5 2 6 5 3

       執達員類科 77 54 23 0 0 5 0 39 15 3 3 7 5

       交通行政類科 26 21 5 0 0 2 0 10 3 3 0 6 2

       土木工程類科 31 26 5 2 0 6 0 13 4 2 0 3 1

       機械工程類科 19 18 1 0 0 3 0 9 0 2 0 4 1

五等考試 3,110 1,774 1,336 1 1 77 30 896 738 251 190 549 377

       一般行政類科 1,728 994 734 1 1 32 20 484 392 137 98 340 223

       電腦打字類科 382 225 157 0 0 15 5 122 88 30 28 58 36

       社會行政類科 65 29 36 0 0 2 0 15 23 3 3 9 10

       戶政類科 137 72 65 0 0 3 1 32 31 11 13 26 20

       地政類科 64 44 20 0 0 2 0 22 9 8 3 12 8

       教育行政類科 105 51 54 0 0 3 1 37 39 2 7 9 7

       圖書資訊管理類科 46 26 20 0 0 1 0 14 11 2 1 9 8

       財稅行政類科 61 26 35 0 0 2 2 15 19 4 8 5 6

       會計類科 45 22 23 0 0 1 0 18 20 0 2 3 1

       錄事類科 423 251 172 0 0 16 1 121 94 47 26 67 51

       庭務員類科 54 34 20 0 0 0 0 16 12 7 1 11 7

    
國軍轉任考試 29 29 0 1 0 14 0 8 0 6 0 0 0

少將轉任 5 5 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0

上校轉任 24 24 0 1 0 12 0 5 0 6 0 0 0

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 16 16 0 1 0 7 0 4 0 4 0 0 0

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

       廉政(轉任退輔會)類科 4 4 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  12,760 100.00 6,554 100.00 6,206 100.00  51.36 48.64 
   

不具原住民身份  12,608 98.81 6,468 98.69 6,140 98.94  51.30 48.70 
   

原住民族 152 1.19 86 1.31 66 1.06  56.58 43.42 

阿美族  37 0.29 22 0.34 15 0.24  59.46 40.54 

泰雅族  31 0.24 16 0.24 15 0.24  51.61 48.39 

排灣族  20 0.16 9 0.14 11 0.18  45.00 55.00 

布農族  29 0.23 20 0.31 9 0.15  68.97 31.03 

魯凱族  2 0.02 1 0.02 1 0.02  50.00 50.00 

卑南族  3 0.02 1 0.02 2 0.03  33.33 66.67 

鄒族  2 0.02 1 0.02 1 0.02  50.00 50.00 

賽夏族  2 0.02 - - 2 0.03  - 100.00 

雅美族  2 0.02 2 0.03 - -  100.00 - 

邵族  - - - - - -  - - 

噶瑪蘭族  - - - - - -  - - 

太魯閣族  18 0.14 9 0.14 9 0.15  50.00 50.00 

撒奇萊雅族  - - - - - -  - - 

賽德克族  4 0.03 3 0.05 1 0.02  75.00 25.00 

拉阿魯哇族  - - - - - -  - - 

卡那卡那富族  - - - - - -  - - 

其他族別  2 0.02 2 0.03 - -  100.00 - 
   

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 8,022 4,029 3,993 60 65 1,016 1,567 939 877 731 583 550 415 321 246 242 143 170 97 31.13 32.36 29.90

    
關務特考 4,678 2,080 2,598 6 29 614 1,248 532 591 380 347 245 202 143 117 108 48 52 16 29.48 31.26 28.05

三等考試 1,809 918 891 0 0 184 333 248 227 191 163 133 88 78 50 65 23 19 7 31.22 32.74 29.65

       財稅行政科別 213 53 160 0 0 8 40 17 36 13 38 6 22 3 13 5 10 1 1 32.07 32.81 31.82

       關稅法務科別 387 152 235 0 0 32 96 32 51 35 43 26 22 19 13 7 6 1 4 30.95 32.95 29.66

       關稅會計科別 308 69 239 0 0 22 110 21 57 11 38 9 13 3 15 2 6 1 0 28.87 30.03 28.54

       資訊處理科別 226 168 58 0 0 28 18 46 20 30 9 25 6 18 4 13 1 8 0 32.93 33.98 29.90

       機械工程科別 109 101 8 0 0 24 3 25 2 16 3 15 0 10 0 9 0 2 0 32.61 32.95 28.38

       電機工程科別 190 172 18 0 0 25 7 42 3 42 4 26 3 15 1 21 0 1 0 33.43 33.83 29.56

       化學工程科別 161 104 57 0 0 17 16 37 18 26 14 16 8 4 0 3 0 1 1 30.85 31.38 29.89

       紡織工程科別 73 36 37 0 0 5 9 7 14 5 3 7 9 4 2 5 0 3 0 33.37 36.36 30.46

       輻射安全技術工程科別 110 53 57 0 0 22 27 14 16 12 9 3 3 2 1 0 0 0 1 28.08 28.26 27.91

       藥事科別 32 10 22 0 0 1 7 7 10 1 2 0 2 0 1 0 0 1 0 28.94 30.90 28.05

四等考試 2,869 1,162 1,707 6 29 430 915 284 364 189 184 112 114 65 67 43 25 33 9 28.38 30.09 27.22

       一般行政科別 1,588 421 1,167 0 23 135 619 113 259 70 124 39 78 28 45 24 15 12 4 28.15 30.91 27.16

       關稅會計科別 329 64 265 0 3 30 156 13 40 11 27 5 21 5 9 0 7 0 2 27.28 27.95 27.12

       資訊處理科別 238 156 82 3 0 63 46 34 21 33 7 9 4 4 2 6 0 4 2 28.58 29.34 27.13

       機械工程科別 160 143 17 1 1 54 8 23 2 26 2 21 2 11 2 5 0 2 0 30.18 30.39 28.35

       電機工程科別 246 223 23 0 0 91 10 59 8 25 3 24 1 10 1 5 0 9 0 29.44 29.61 27.87

       化學工程科別 239 125 114 2 2 51 61 36 27 20 13 7 4 4 4 0 2 5 1 27.85 28.77 26.84

       紡織工程科別 69 30 39 0 0 6 15 6 7 4 8 7 4 3 4 3 1 1 0 32.06 34.70 30.03

    
身障特考 3,323 1,928 1,395 54 36 402 319 407 286 351 236 305 213 175 129 122 95 112 81 33.35 33.37 33.33

三等考試 361 206 155 0 0 29 38 52 43 42 29 39 27 19 8 12 5 13 5 33.33 34.52 31.75

       一般行政類科 182 108 74 0 0 9 19 27 18 30 12 23 13 12 5 3 4 4 3 33.49 34.19 32.46

       社會行政類科 13 6 7 0 0 0 1 3 2 0 2 0 1 2 1 1 0 0 0 34.31 37.00 32.00

       勞工行政類科 15 9 6 0 0 2 2 3 2 2 1 0 1 0 0 1 0 1 0 31.73 33.67 28.83

       地政類科 13 10 3 0 0 0 0 3 0 0 2 2 0 1 0 0 1 4 0 42.31 43.60 38.00

       教育行政類科 103 49 54 0 0 15 14 12 17 5 10 6 9 3 2 5 0 3 2 31.92 32.96 30.98

       財稅行政類科 26 17 9 0 0 2 2 3 3 4 2 6 2 1 0 0 0 1 0 33.08 34.65 30.11

       經建行政類科 9 7 2 0 0 1 0 1 1 1 0 2 1 0 0 2 0 0 0 35.33 36.29 32.00

四等考試 555 326 229 14 7 94 66 79 50 55 34 38 34 18 15 16 12 12 11 31.32 30.96 31.85

       一般行政類科 377 210 167 11 7 63 46 46 31 35 27 22 27 12 12 11 7 10 10 31.62 31.19 32.16

       社會行政類科 11 7 4 0 0 2 1 1 2 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 29.09 29.71 28.00

       人事行政類科 31 14 17 0 0 3 4 6 6 1 2 2 2 2 2 0 1 0 0 31.77 31.07 32.35

       戶政類科 14 10 4 0 0 4 3 1 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.64 28.30 26.00

       地政類科 6 4 2 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 35.33 35.75 34.50

       教育行政類科 30 16 14 1 0 6 7 6 5 1 0 1 2 0 0 0 0 1 0 27.50 28.25 26.64

       財稅行政類科 21 10 11 0 0 5 3 2 2 2 0 1 1 0 1 0 3 0 1 32.00 27.00 36.55

       執達員類科 31 24 7 0 0 6 1 8 3 5 2 2 1 1 0 2 0 0 0 30.71 31.00 29.71

       交通行政類科 8 8 0 0 0 2 0 2 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 31.12 31.12 0.00

       土木工程類科 17 15 2 1 0 2 1 2 0 2 0 5 0 0 0 2 1 1 0 34.71 34.60 35.50

       機械工程類科 9 8 1 1 0 1 0 4 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 30.44 30.00 34.00

五等考試 2,407 1,396 1,011 40 29 279 215 276 193 254 173 228 152 138 106 94 78 87 65 33.82 33.76 33.91

       一般行政類科 1,349 795 554 13 17 158 113 155 112 130 100 145 77 85 57 58 40 51 38 34.04 34.22 33.79

       電腦打字類科 308 187 121 7 6 43 26 43 24 47 24 28 21 10 14 4 4 5 2 31.50 31.22 31.93

       社會行政類科 48 18 30 1 2 7 8 3 4 3 4 2 5 0 3 2 2 0 2 31.85 30.11 32.90

       戶政類科 98 50 48 3 1 9 6 7 6 7 11 9 8 8 5 2 8 5 3 35.95 34.94 37.00

       地政類科 43 29 14 0 0 4 2 5 4 5 2 6 2 4 3 1 1 4 0 36.14 37.10 34.14

       教育行政類科 85 44 41 2 0 8 11 12 4 14 7 3 9 1 1 2 4 2 5 33.36 31.27 35.61

       圖書資訊管理類科 39 22 17 3 3 4 2 0 5 10 0 4 4 1 2 0 1 0 0 30.77 30.77 30.76

       財稅行政類科 48 20 28 0 0 5 8 5 2 4 2 1 4 1 5 2 3 2 4 36.21 34.20 37.64

       會計類科 32 16 16 2 0 10 9 2 1 0 3 1 2 1 0 0 1 0 0 27.22 25.50 28.94

       錄事類科 315 188 127 8 0 28 26 40 27 31 19 23 19 22 16 21 13 15 7 34.86 34.98 34.68

       庭務員類科 42 27 15 1 0 3 4 4 4 3 1 6 1 5 0 2 1 3 4 36.98 37.04 36.87

    
國軍轉任考試 21 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 12 0 6 0 48.72 48.72 0.00

少將轉任 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 52.80 52.80 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 52.80 52.80 0.00

上校轉任 16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 12 0 1 0 47.44 47.44 0.00

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 48.00 48.00 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9 0 0 0 48.00 48.00 0.00

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 47.00 47.00 0.00

       人事行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       廉政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 45.33 45.33 0.00

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 8,022 4,029 3,993 14 4 752 435 2,318 2,762 282 212 663 580

    
關務特考 4,678 2,080 2,598 8 3 615 385 1,270 1,914 40 58 147 238

三等考試 1,809 918 891 6 2 360 193 542 688 8 5 2 3

       財稅行政科別 213 53 160 0 1 14 29 39 129 0 1 0 0

       關稅法務科別 387 152 235 1 0 39 37 107 195 3 2 2 1

       關稅會計科別 308 69 239 0 0 20 31 49 205 0 1 0 2

       資訊處理科別 226 168 58 1 0 71 22 96 36 0 0 0 0

       機械工程科別 109 101 8 2 0 49 2 48 6 2 0 0 0

       電機工程科別 190 172 18 1 0 82 5 87 13 2 0 0 0

       化學工程科別 161 104 57 1 0 55 32 48 25 0 0 0 0

       紡織工程科別 73 36 37 0 0 12 8 23 29 1 0 0 0

       輻射安全技術工程科別 110 53 57 0 1 12 19 41 36 0 1 0 0

       藥事科別 32 10 22 0 0 6 8 4 14 0 0 0 0

四等考試 2,869 1,162 1,707 2 1 255 192 728 1,226 32 53 145 235

       一般行政科別 1,588 421 1,167 1 0 77 116 283 878 11 34 49 139

       關稅會計科別 329 64 265 0 0 10 21 39 164 1 11 14 69

       資訊處理科別 238 156 82 0 0 40 14 94 57 1 4 21 7

       機械工程科別 160 143 17 1 0 30 5 86 9 4 1 22 2

       電機工程科別 246 223 23 0 0 45 6 141 15 9 0 28 2

       化學工程科別 239 125 114 0 1 51 27 64 73 1 0 9 13

       紡織工程科別 69 30 39 0 0 2 3 21 30 5 3 2 3

    
身障特考 3,323 1,928 1,395 5 1 127 50 1,041 848 239 154 516 342

三等考試 361 206 155 3 0 28 18 162 133 10 2 3 2

       一般行政類科 182 108 74 2 0 10 5 91 67 4 1 1 1

       社會行政類科 13 6 7 0 0 3 1 2 6 1 0 0 0

       勞工行政類科 15 9 6 0 0 1 1 6 5 1 0 1 0

       地政類科 13 10 3 0 0 1 0 6 3 2 0 1 0

       教育行政類科 103 49 54 0 0 8 11 40 41 1 1 0 1

       財稅行政類科 26 17 9 0 0 1 0 15 9 1 0 0 0

       經建行政類科 9 7 2 1 0 4 0 2 2 0 0 0 0

四等考試 555 326 229 1 0 39 9 181 143 24 23 81 54

       一般行政類科 377 210 167 0 0 25 8 115 103 17 18 53 38

       社會行政類科 11 7 4 0 0 1 0 3 4 0 0 3 0

       人事行政類科 31 14 17 0 0 2 0 10 15 0 0 2 2

       戶政類科 14 10 4 0 0 0 0 8 2 0 0 2 2

       地政類科 6 4 2 0 0 0 0 3 1 1 1 0 0

       教育行政類科 30 16 14 0 0 1 1 8 7 2 0 5 6

       財稅行政類科 21 10 11 0 0 2 0 4 5 1 4 3 2

       執達員類科 31 24 7 0 0 2 0 15 4 1 0 6 3

       交通行政類科 8 8 0 0 0 1 0 4 0 1 0 2 0

       土木工程類科 17 15 2 1 0 3 0 7 2 1 0 3 0

       機械工程類科 9 8 1 0 0 2 0 4 0 0 0 2 1

五等考試 2,407 1,396 1,011 1 1 60 23 698 572 205 129 432 286

       一般行政類科 1,349 795 554 1 1 26 14 380 306 116 63 272 170

       電腦打字類科 308 187 121 0 0 13 4 98 70 28 20 48 27

       社會行政類科 48 18 30 0 0 2 0 9 20 1 2 6 8

       戶政類科 98 50 48 0 0 1 1 23 22 9 9 17 16

       地政類科 43 29 14 0 0 1 0 16 6 2 2 10 6

       教育行政類科 85 44 41 0 0 3 1 31 31 2 4 8 5

       圖書資訊管理類科 39 22 17 0 0 1 0 12 9 1 1 8 7

       財稅行政類科 48 20 28 0 0 1 2 13 16 4 6 2 4

       會計類科 32 16 16 0 0 0 0 14 15 0 1 2 0

       錄事類科 315 188 127 0 0 12 1 89 69 38 20 49 37

       庭務員類科 42 27 15 0 0 0 0 13 8 4 1 10 6

    
國軍轉任考試 21 21 0 1 0 10 0 7 0 3 0 0 0

少將轉任 5 5 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0

上校轉任 16 16 0 1 0 8 0 4 0 3 0 0 0

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 10 10 0 1 0 4 0 3 0 2 0 0 0

       社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

       人事行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       廉政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 504 292 212 0 2 85 74 75 61 52 39 35 21 19 10 13 2 13 3 30.64 31.63 29.29

    
關務特考 347 199 148 0 2 57 61 53 41 36 24 25 10 13 8 10 1 5 1 30.03 31.26 28.39

三等考試 246 147 99 0 0 28 33 44 31 30 21 20 8 11 4 9 1 5 1 31.29 32.56 29.40

       財稅行政科別 20 4 16 0 0 1 5 2 4 0 3 0 2 0 1 0 1 1 0 30.80 32.50 30.38

       關稅法務科別 30 12 18 0 0 3 7 3 3 1 6 2 1 1 0 1 0 1 1 31.70 33.83 30.28

       關稅會計科別 15 7 8 0 0 2 3 3 3 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 30.33 31.71 29.12

       資訊處理科別 8 3 5 0 0 2 0 0 3 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 31.38 32.33 30.80

       機械工程科別 31 28 3 0 0 6 0 6 0 6 3 4 0 3 0 2 0 1 0 33.35 33.39 33.00

       電機工程科別 48 45 3 0 0 6 0 13 1 16 1 6 1 2 0 2 0 0 0 32.02 31.91 33.67

       化學工程科別 39 24 15 0 0 3 4 10 6 3 3 4 2 3 0 1 0 0 0 31.08 32.21 29.27

       紡織工程科別 20 11 9 0 0 0 3 1 4 2 1 3 1 2 0 2 0 1 0 34.85 39.82 28.78

       輻射安全技術工程科別 19 9 10 0 0 4 7 3 1 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 26.84 26.89 26.80

       藥事科別 16 4 12 0 0 1 4 3 6 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 27.19 27.00 27.25

四等考試 101 52 49 0 2 29 28 9 10 6 3 5 2 2 4 1 0 0 0 26.97 27.56 26.35

       一般行政科別 38 13 25 0 1 6 14 2 4 2 2 2 0 1 4 0 0 0 0 28.16 29.46 27.48

       關稅會計科別 8 0 8 0 1 0 4 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 24.75 0.00 24.75

       資訊處理科別 4 3 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 31.50 34.33 23.00

       機械工程科別 11 10 1 0 0 7 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 27.55 26.40 39.00

       電機工程科別 15 15 0 0 0 9 0 3 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 26.73 26.73 0.00

       化學工程科別 18 10 8 0 0 7 7 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.22 25.20 23.00

       紡織工程科別 7 1 6 0 0 0 2 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.14 30.00 26.67

    
身障特考 155 91 64 0 0 28 13 22 20 16 15 10 11 6 2 3 1 6 2 31.71 31.96 31.36

三等考試 46 23 23 0 0 6 3 5 8 5 7 5 4 1 0 0 0 1 1 31.80 31.78 31.83

       一般行政類科 18 12 6 0 0 1 1 3 2 5 1 3 2 0 0 0 0 0 0 31.61 31.75 31.33

       社會行政類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 37.00 43.00 31.00

       勞工行政類科 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.50 26.50 0.00

       地政類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00

       教育行政類科 20 6 14 0 0 4 1 1 6 0 4 1 2 0 0 0 0 0 1 30.60 26.33 32.43

       財稅行政類科 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 29.50 0.00 29.50

       經建行政類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 38.00 38.00 0.00

四等考試 38 25 13 0 0 15 5 4 3 2 4 1 1 1 0 1 0 1 0 28.26 28.32 28.15

       一般行政類科 19 12 7 0 0 8 2 1 1 1 4 1 0 0 0 1 0 0 0 28.37 28.08 28.86

       社會行政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 0.00 26.00

       人事行政類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 0.00 25.00

       戶政類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 0.00 25.00

       地政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 34.00 28.00 40.00

       教育行政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 0.00 26.00

       財稅行政類科 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.33 22.33 0.00

       執達員類科 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.50 24.50 0.00

       交通行政類科 3 3 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.33 27.33 0.00

       土木工程類科 3 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 33.00 38.50 22.00

       機械工程類科 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 34.00 34.00 0.00

五等考試 71 43 28 0 0 7 5 13 9 9 4 4 6 4 2 2 1 4 1 33.49 34.16 32.46

       一般行政類科 25 16 9 0 0 2 2 6 2 4 1 2 3 1 1 0 0 1 0 32.48 32.88 31.78

       電腦打字類科 8 6 2 0 0 1 0 3 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 32.25 30.00 39.00

       社會行政類科 2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 41.50 0.00 41.50

       戶政類科 3 0 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 32.00 0.00 32.00

       地政類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 38.50 44.00 33.00

       教育行政類科 4 3 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 30.75 32.67 25.00

       圖書資訊管理類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 36.50 33.00 40.00

       財稅行政類科 3 1 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 32.00 25.00 35.50

       會計類科 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 37.00 0.00 37.00

       錄事類科 18 12 6 0 0 3 1 3 5 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 32.33 35.17 26.67

       庭務員類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 47.00 47.00 0.00

    
國軍轉任考試 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 53.50 53.50 0.00

少將轉任 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 53.50 53.50 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 53.50 53.50 0.00

上校轉任 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       一般行政(轉任國防部)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       一般行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       社會行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       人事行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       廉政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 504 292 212 3 0 95 45 164 144 4 6 26 17

    
關務特考 347 199 148 2 0 80 37 105 99 1 3 11 9

三等考試 246 147 99 2 0 70 33 75 64 0 2 0 0

       財稅行政科別 20 4 16 0 0 1 2 3 13 0 1 0 0

       關稅法務科別 30 12 18 0 0 2 3 10 14 0 1 0 0

       關稅會計科別 15 7 8 0 0 4 4 3 4 0 0 0 0

       資訊處理科別 8 3 5 1 0 0 3 2 2 0 0 0 0

       機械工程科別 31 28 3 0 0 14 1 14 2 0 0 0 0

       電機工程科別 48 45 3 0 0 26 1 19 2 0 0 0 0

       化學工程科別 39 24 15 1 0 13 9 10 6 0 0 0 0

       紡織工程科別 20 11 9 0 0 5 1 6 8 0 0 0 0

       輻射安全技術工程科別 19 9 10 0 0 2 5 7 5 0 0 0 0

       藥事科別 16 4 12 0 0 3 4 1 8 0 0 0 0

四等考試 101 52 49 0 0 10 4 30 35 1 1 11 9

       一般行政科別 38 13 25 0 0 3 2 7 18 0 0 3 5

       關稅會計科別 8 0 8 0 0 0 0 0 5 0 1 0 2

       資訊處理科別 4 3 1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 1

       機械工程科別 11 10 1 0 0 2 1 4 0 1 0 3 0

       電機工程科別 15 15 0 0 0 1 0 11 0 0 0 3 0

       化學工程科別 18 10 8 0 0 3 0 6 7 0 0 1 1

       紡織工程科別 7 1 6 0 0 1 1 0 5 0 0 0 0

    
身障特考 155 91 64 1 0 14 8 58 45 3 3 15 8

三等考試 46 23 23 1 0 5 6 17 17 0 0 0 0

       一般行政類科 18 12 6 1 0 2 1 9 5 0 0 0 0

       社會行政類科 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

       勞工行政類科 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

       地政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

       教育行政類科 20 6 14 0 0 1 5 5 9 0 0 0 0

       財稅行政類科 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

       經建行政類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

四等考試 38 25 13 0 0 2 2 17 9 1 1 5 1

       一般行政類科 19 12 7 0 0 1 1 8 5 1 0 2 1

       社會行政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

       人事行政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

       戶政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

       地政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

       教育行政類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

       財稅行政類科 3 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0

       執達員類科 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

       交通行政類科 3 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

       土木工程類科 3 2 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0

       機械工程類科 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

五等考試 71 43 28 0 0 7 0 24 19 2 2 10 7

       一般行政類科 25 16 9 0 0 1 0 10 7 1 0 4 2

       電腦打字類科 8 6 2 0 0 2 0 3 0 0 1 1 1

       社會行政類科 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

       戶政類科 3 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1

       地政類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

       教育行政類科 4 3 1 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0

       圖書資訊管理類科 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

       財稅行政類科 3 1 2 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0

       會計類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

       錄事類科 18 12 6 0 0 3 0 6 4 0 0 3 2

       庭務員類科 3 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0

    
國軍轉任考試 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

少將轉任 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

上校轉任 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任國防部)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       一般行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       社會行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       人事行政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       廉政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  

 



106 年公務人員特種考試關務人員考試、106 年公務人員特種考試身心障礙人員考試及 106 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  504 100.00 292 100.00 212 100.00  57.94 42.06 
   

不具原住民身份  503 99.80 291 99.66 212 100.00  57.85 42.15 
   

原住民族 1 0.20 1 0.34 - -  100.00 - 

阿美族  1 0.20 1 0.34 - -  100.00 - 

泰雅族  - - - - - -  - - 

排灣族  - - - - - -  - - 

布農族  - - - - - -  - - 

魯凱族  - - - - - -  - - 

卑南族  - - - - - -  - - 

鄒族  - - - - - -  - - 

賽夏族  - - - - - -  - - 

雅美族  - - - - - -  - - 

邵族  - - - - - -  - - 

噶瑪蘭族  - - - - - -  - - 

太魯閣族  - - - - - -  - - 

撒奇萊雅族  - - - - - -  - - 

賽德克族  - - - - - -  - - 

拉阿魯哇族  - - - - - -  - - 

卡那卡那富族  - - - - - -  - - 

其他族別  - - - - - -  - - 
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